**De Oratone. Cap. 30.**

**O** Jcto hūmūz *Gloria in excelsis*, vel si non sit dicendus, eo omisso, celebrans osculatur altare in medio, manibus hinc inde

### Ritus celebrandi

hinc inde super illo vt supra extensis, tum iunctis ante pectus manibus, demissis ad terram oculis vertit se ad manum sinistram, hoc est, ad latus dextrū versus populum, et extendens ac iungēs manus ante pectus vt prius dicit voce predicta, **Deus vobiscum** **R.** **Et cum spiritu tuo** iunctis vt prius manibus reuertitur per eandem viam ad librum, vbi extendens et iungens ante pectus manus, caputq; cruci inclinans, dicit **Oremus**, tū extendit manus ante pectus, ita vt palma vnus manus respiciat alteram, et digitis simul iunctis, quorum summitas humerorum altitudinem distantiaq; non excedat, qd in omni extensione manuum ante pectus seruetur. Stans autem vt supra extensis manibus, dicit **Orationem**. Cum dicit, **Per dñm nrm**, iungit manus. Si aliter concluditur Oratio, **Qui tecum**, vel **qui viuit** cum dicit, **in veritate**, iungit manus. cum nominatur nomen **Jesus** caput versus crucem inclinat. Cum in Oratione nominatur nomē beatę Marię, vel Sanctorū de quibus dicitur **Missa**, vel sit commemoratio, item in Oratione p̄ Papa quando nominatur, caput inclinat. Si plures orationes sunt eisdem idem in eis in voce, extensione manuum, et capitis inclinatione, quod supra dictū est, obseruatur. Si altare sit ad orientem versus populum, celebrans versa facie ad populum, nō vertit humeros ad altare, cum dicturus est, **Deus vobiscum**, **Orate fratres**, **Ite missa est** vel daturus benedictionem, sed osculato altari in medio, tibi expansis et iunctis manibus vt supra, salutatur populum. ¶ In quatuor temporibus, vel alias qñ dicendę sunt plures Orationes cum prophetijs, dicto **Kyrie eleison** in medio Altaris, reuertitur ad cornu epistolę, vbi stās ante librum extensis et iunctis ante pectus manibus, et caput cruci inclinās, dicit **Oremus**, **Flectamus genua** et illico manibus super altare extensis, vt se ipsū ad altare sustineat, genuflectit, et sine mora surgens, eadem voce dicitur a ministro **Leuate** et manibus extensis dicit orationem vt supra, et in conclusione iungit. **Deus** autem legit prophetiam manus tenet super librum, vel altare positas. In missa solenni cum dñ **Dominus vobiscum** et **Oratio** Diaconus et Subdiaconus stant retro pōst celebrantem, **Flectamus genua** dicitur a diacono, Subdiacono vero, **Leuate** illum primum genuflectente, hoc primum surgente. ¶